more solito, unguentumve ejusdem metalli, drachma nimirum hujus frictione indies consumpta, confugere etiam liceat; medicamentaque continuantur usque dum os affectum fuerit. In hoc statu rerum, scilla in auxilium vocetur, remediave hæcæ ambo eodem tempore adhibeantur: verum enimvero moneo ut sub-murias hydrargyri scillaque separatim adhibeantur, propterea quod conjunctim alvum violentius haud raro cient. Sub-muriam hydrargyri vespere, scillam autem mane adhibere liceat. Scilla dosibus grani unius bis terve in die sub initio adhibenda est, doses vero sensim augeantur, donec effectus manifestos in ventriculum ediderit; dein statim omittere oportet. Remedium de quo agitur, formâ pilularum aromate quodam, oleoque juniperi communis volatili, quantitate parvâ, commistis, præscribere lubet. Scilla maritima, alvo leniter ductâ, munus proprium sæpius feliciter præstat, secretionem urinæ nimirum paulo post plerumque rite auget.

Scriptores medici haud pauci multa de viribus digitalis purpureæ in morbis hydropicis, vel curandis, vel levandis, honorifice prædi-

cant; remedium veruntamen hocce medici spes iterum iterumque corrupuisse, mihi quidem confitendum est. Digitalis cautissime dosibusque refractis in auxilium vocari debet; propterea quod effectus ejus graviores systemate accumulatur, pulsusque arteriarum, remedio complures dies omisso, succumbere perstabunt. Rebus ita sese habentibus medicus ad remedium hujusmodi prudenter, confugiat, memorque adagii, "*Nequid nimis,*" ab usu ejus intemperato rite caveat: Ventriculo pulsuque effectibus digitalis laborantibus, ab usu ejus protinus absteineat. Digitalem organa urinifera rarius stimulare, nisi in systema absorbens effectus cito ediderit, notatu dignum est; ideoque nec tute, nec prudenter, me judice, diutius adhibenda est. In omni hydropis specie digitalis minime æque valet; in hydrothorace sæpius ac in aliis prodest. Sub forma vel pilularum vel decocti, vel etiam tincturæ, pro medici arbitrio, præscribitur. Infusi Pharmacopœiæ Collegii Edinburgensis semiunciam æger bis in die sumat, dosesque pro re nata sensim augeantur: pilularum singulæ ex grani dimidio constare debent,

quarum unam mane, alteram vespere, ægrotus capiat. Tincturæ guttæ decem pro dosi sumendæ sunt. Haustu ex æthere nitroso composito simul sumpto, et vires digitalis diureticiæ augmentur, et effectibus ejus in ventriculum plusve minusve occurritur *. Pulvere ipecacuanhæ cum opio, scilla maritima, sub-muriateve hydrargyri cum ea conjunctis, vires digitalis plurimum etiam augmentur. Quod ad modum digitalis operandi in morbis hydropicis quidem pertinet, in caligine adhuc versamur, nec phenomenon hocce enodare conabor: “ Quid radix Aristolochiæ ad morsus serpentum prosit, video, quod satis est, cur possit, necio †.”

Vires super-tartritis potassæ diureticiæ diu medicis fere omnibus decantatæ sunt; nec, si mens me recte moneat, experientia ullum detrimentum existimationis fecit, ideoque medicamentis supra enumeratis locum proximum merito forsitan tenet, ne hunc digitali antepone me saltem quidem piget, quippe qui et periculi expers prorsus sit, et in auxi-

* Audi Præl. Prof. HOME.

† CICER. de Divinatione.

lium semper adhibere possit, medicisque peritioribus quibusdam iudicibus, urinæ fluxum plerisque in casibus ad votum auget*. Salem huncce ad drachmas quinque sexve, in aqua solutum, in auxilium partitis vicibus vocare liceat: huic remedio, in electuarii forma, medici nonnulli arrident. Prius effectus in renes quam præstat supertartris potassæ, alvum plerumque leniter solvit.

Diureticis sæpe incassum adhibitis ad usum cathartici commode, ni fallor, confugiendum est, quippe quod diuretica efficaciora, digitalem utpote, sæpius reddat.

Nicotianam tabacum, medici experti complures nobis, in morbis hydropicis curandis, commendant, nec me pœnitet eorum sententiæ esse qui monent, ut ad usum nicotianæ in his affectionibus frequentius confugiendum sit. Sub vini nicotiani forma medici solertis auspice, tutissimo adhibere potest.

In morbis hydropicis a debilitate solummodo pendentibus, hyper-oxymurias potassæ

* Vide Clinical Exp. FRAN. HOME, M. D. et Med. Hist. et Reflect. J. FERRIAR,

pro ægris multum fecit; dosibus granorum trium in aqua solutorum, bis indies primum adhibeatur, quantitateque fluidi ad salem solvendum necessarii rite auctâ, dosis pro re nata augeatur *. Electricitatis, viribus stimuli generalis sane gaudentis, usum medici quidam approbant; alii autem de viribus nitratis acetitisque potassæ, muriatis etiam acetitisque ammoniæ, salium mediorum aliorum diureticis commemorant. Astringentia vegetabilia ob acidum gallicum, quod in iis inest, diureticorum munera etiam præstant.

Diuretica, etiamsi potentiora, renes sine liquidorum auxilio vix ac ne vix quidem excitare possunt; ideoque sequitur, ut ad usum eorum hic loci animum advertamus.

Urinæ quantitas per spatium certum secreta pro liquidorum haustorum ratione, major minorve plerumque evadit. Cutis veruntamen conditio, substantiæ in aqua solutæ, atmosphæræ circumambientis temperatura, legi huicce modum adhibere possunt. Quantitatem haustam cum quantitate renibus reddita

* Audi Præl. Prof. HOME.

medicum semper comparare oportet: symptomaticaque vel mitigata vel graviora facta, cura eadem notanda veniunt. “ Neque alienum “ est, ait CELSUS, metiri et portionem ejus et “ urinam, nam si plus humoris excernitur, “ quam assumitur, ita demum secundæ valetudinis spes est;” si igitur urinæ redditæ copia liquidorum assumptorum modum, ratione transpirationis per cutem rite habitâ, non transeat, a diureticis præsidium petere, medicum cessare oportet.

Acida cum aqua commista in usum plerumque adhibentur: horum autem præstantiora supra recensuimus. Alcohol rite dilutum, æthereque oleisve volatilibus, oleo juniperi communis utpote, mistum, urinam optime movet. Pocula vinorum, Rhenarorum potissimum, ob copiam acidi quod in iis inest insignem, medici quidem hydrope laborantibus administrant; verum enimvero haustus hujusmodi, diathese phlogisticâ systematis nullâ adstante, solummodo sumendi sunt; debilitate autem urgente, diuretici cardiaci haustus, pro ægro multum faciunt. Aquæ minerales ob vires suas diureticas magni habentur, at de virtuti-

bus eorum fusius hic loci disserere supervacaneum foret.

Verum enimvero remediis diureticis sæpe aut incassum adhibitis, aut lentius agentibus, medicamenta efficaciora in auxilium haud raro vocanda sunt : hinc in morbis hydropicis quibusdam curandis cathartica plerisque medicis magni sunt, purgantibusque drastioribus sub-muriate scilicet hydrargyri, convolvulis jalappæ scammoniæque, etiam gambogioïdi, potissimum arrident. Super-tartris potassæ, plenis dosibus adhibitus, inter cathartica præstantissima jure habendus est.

JOANNES FERRIAR, M. D. et eruditus et expertus, gambogiam cum æthere nitroso conjunctam, dosibus scilicet granorum quatuor illius, drachmarumque hujus duarum, fausto cum eventu in hydrope sæpius adhibuit. Catharticis in usum vocatis dejectiones primæ formam naturalem induunt, sequentes autem copiosiores et liquidiores evadunt. Purgantibus brevi adhibitis, ægri ex usu eorum haud multum commodi capient, sin autem duos

tresve dies continuantur ægrotis sæpius haud parum proderunt*.

Cathartica veruntamen diutius adhibita, corpus male debilitare confitendum est, ideoque experimentis de eorum virtutibus rite, at frustra, factis, omittantur oportet. Cathartica anasarcam facilius ac speciem hydropis ullam aliam sanant; idcirco quia huic morbi speciei forsan facilius succurritur, ascitem sæpius quam hydrothoracem, absorbentibus videlicet abdominis ob situm eorum promptius forsitan stimularis, curant †.

JACOBUS HAMILTON senior, Edinensis medicus expertissimus, se ope cathartorum tumoribus hydropicis scarlatinam secuturis efficacissime, aut occurruisse, aut jam formatos minuisse, in libello suo eximio nos certiores facit ‡.

Hydrope laborantium intestina plerisque in casibus admodum torpent, modo quo doses cathartorum solito majores, ad alvum excitandam, vix ac ne vix quidem valent. Canalis

* Audi Præl. Prof. GREGORY.

† Audi Præl. Prof. HOME.

‡ Vide "Observations on Purgative Medicines."

alimentarii torpor hicce e cerebri compressione interdum, in hydrocephalo interno potissimum, pendere videtur; interdum autem torpor intestinorum causas ejusmodi minime agnoscit. In exemplis nonnullis jecinore utpote indurato, secretionem bilis imminutam vituperare liceat. Quin et fluidis corporis quibusdam in morbis hydropicis, a cursu suo naturali abductis, pars liquoris mucosi, qui superficiem intestinorum internam humectat, aberrationi eidem subjici, hocque modo alvum constringere possit.

Emetica systematis absorbentis vires potissimum excitant, hydropeque laborantem vomitus spontaneus sanum fecit. Tumores hydropici ope horum remediorum eâ celeritate interdum evacuantur, ut æger fasciis ad partes depletas sustinendas sane egeat. Quoniam veruntamen hydrope laborantes, ab usu emeticorum diuturniore sane abhorreant; quoniam remedia hæcce levamen perpetuum, aut rarius aut nunquam præbeant; quoniam relaxationem virium maximam sæpe inducant, in his morbis curandis ad ea rarius decursum est. Si ægrotis levamini debito ne cito qui-

dem sint, ea medicum omittere oportet. Emetica mitiora, scilla maritima utpote, dosibus refractis, adhibita, violentioribus anteponenda sunt, doses ejus sensim augeantur usque dum nausea vomitusque inducantur. Sunt qui eodem concilio navigationem laudant. Præsidium e tonicis stimulantibusque in intervallis petere liceat.

Si scriptorum quorundam historiis fides habenda sit, hydropi diaphoreticis sæpius fauste succurritur. Balnea calida Styreana in usum dies octo continuos adhibita, Comitessam de KEDGLEWICKE *, uteri hydrope affectam, sanam fecerunt: Mundumque circumnaviganti DAMPIER, hydrope gravi laboranti, balneum arenæ calidum sanitatem reddidit. At in morbis hydropicis plerisque debellandis, diaphoretica viribus propriis parum prosint; ad fluida attamen, in telam cellulosa ob perspirationem obstructam effusa, nec in quantitate insigni adhuc collecta, expellanda, catharticis prius adhibitis, remedia hæc plusve minusve sæpius valere possint.

* Vide Dr D. Monro on Dropsy.

Vesicatoria, incisionesque ferro factæ, remedia et incerta et fere semper periculosa sunt, ideoque ad ea vix ac ne vix quidem confugiendum est. Puncturæ incisiones solæ sunt e quibus in his affectionibus præsidium petendum est: at si mihi sententiam palam proferre liceat, ab usu earum semper prorsus abhorreo, quippe quæ gangrenæ lethiferæ ansas sæpius præbeant. Puncturæ in partibus maxime pendentibus neutiquam fieri debent, at paulo supra genua admodum paucae et parvæ, spatio amplo inter eos interveniente, faciendæ sunt. Aperturis hisce fluidi serosi fluxus copiosus interdum elicitur; sæpius autem chirurgus frustra operam sumit. Et penis et scrotum aliquando maxime tument; tunc etiam ad puncturas interdum commode confugiendum est.

Paracentesin abdominis potissimum, a prisca temporibus ad ætatem nostram, medici laudibus summis accumulaverunt*. Sero in cavitatibus thoracis collecto, remediisque aliis omnibus incassum adhibitis, hoc unum per-

* Vide HIPPOCR. Op. Chart. Ed. vol. ix. CEL. Lib. vii.

fugium, hæc una spes reliqua est; reque hoc modo ad extremum reducta, paracentesis thoracis sæpius forsitan perficienda venit.

In ascite, abdominis paracentesis, spem salutis jucundiolem, ac in affectionibus hydro-
pis generalis symptomatis stipatis, ægro præbet. Quo diutius autem ascites perstiterit, eo in angusto magis spes est. Quo citius igitur hæc perficitur, eo melius de eventu sperare liceat; morbo etenim diutius perstante, viribusque ægro prorsus defectis, minime ei paracentesi succurritur, at gradus mortis potius properatur. Sequitur ut remediis propriis in ascite rite, at frustra, adhibitis, ægroque vires adhuc parum fracto, ad paracentesin abdominis quam primum confugiendum sit. Abdomen, operatione peractâ, multo citius ac antea tumidum fieri notatu dignum est; phænomeni hujusve rationem, partim ab relaxatione generali, ab evacuatione fluidi subita pendente, partim etiam ab pressura aquæ in ora vasorum exhalantium, remota, petamus oportet.

Remediis evacuantibus in morbis hydro-
pici rite adhibitis, vires ægrorum, diætâ nutriente medicamentisque tonicis, medicum etiam

sustentare oportet. Diebus scilicet in quibus remedia hydropi idonea, cathartica, nimirum, diuretica, &c. omittere placet medico, ad usum tonicorum rite confugiat. Ægri anxietate jactationeque inquietâ interdum laborant: in hoc rerum statu opiata indicantur. In hydrothorace orthopnœa sæpius urget, symptomaticque huicce haustu ex æthere sulphurico, tincturaque opii confecto, obviam eundum est: levamen autem quod hoc remedium impertit, etiamsi sæpenumero subitum, minime diuturnum est, ideoque haustus sæpius repetendus est. Rebus ita sese habentibus, remedium de quo agitur sub initio dosibus minoribus adhibendum est, liberius autem postea pro re nata præscribatur; effectus etenim stimulorum diffusibiliorum ejusmodi partitis vicibus præscriptorum, multum imminuuntur. Ætheris sulphurici scrupulum, cum tincturæ opii guttis viginti, æger primo hauriat; affectione autem ingravescente, vel diutius perstante, haustus rite augeatur.

Aqua remediis idoneis remota, proclivitatem ad morbos hydropicos in systemate inesse, experiendo didicimus, proclivitasque hæcce

interdum tam insignis evadit, ut, causis excitantibus levissimis applicatis, morbus denuo redierit: hinc ratio patet quare, huic proclivitati, medicamentis, regimineque idoneis obstare, medicus summis viribus nitatur oportet, ideoque causæ horum morborum remotæ omnes sedulo evitandæ sunt.

Si quando hydrops e schirro hepatis originem duxerit, affectio hæcce attentionem medici summam jure sibi primo vindicabit, dein remedia tonica cum diæta nutriente concoctuque facile conjuncta: exercitatio corporis modum non superans, quotidiana, sub dio temperate sereno, pro ægro plurimum faciunt.

Ab alvo adstricta æger rite caveat, si debilitas, moribus pravis inducta, viam hydropi straverit, obstructionibus viscerum nullis comitantibus: æger hos mores pravos corrigat, vitamque rectius instituat. Sin autem ægrotus consuetudinem ebrietatis quotidianæ nactus fuerit, stimulus solitus ei gradatim subducendus est. Si liquoribus meracioribus olim deditus fuerit, pauxillo vini aqua diluti animum recreare ei liceat; singulis attamen vicibus, quantitas vini sumpta nonnihil diminua-

tur. Verum enimvero si spiritui ardentiori antea indulserit, cerevisia forti, liquore fermentato *Porter* Anglice dicto, utatur oportet; æger cibo animali vegetabilique famem expleat; vestem calidam induat; exercitatione corporis mediocri temporibus debitis utatur; conditionis ventris rationem sedulo habeat: præsidium e remediis tonicis, e cinchona, et aquis chalybeatis potissimum petat.

Si a diætâ tenui, frigore, humiditateve corpori diutius applicatis, morbus originem duxerit, ægrotus causas excitantes hasce evitet, si ei ullo modo licuerit; victum scilicet parcum forsanique pravum, cum cibo magis nutriente facilique ad concoquendum, commutet; a ventriculo autem pleno sedulo caveat. Superficiem corporis indusio laneo tegat: in balneum calidum sæpius descendet, temperatura autem aquæ pro viribus ejus auctis minuatur, donec balnei frigidi patiens erit. Post balneum frigidum vini cyathum unum alterumve pro re nata, causâ systematis reactionem excitandi, sumat; eodemque consilio exercitatione corporis rite utatur. Causæ, quæ ægrum morbo antea implicuere, summa cum cura evitandæ

veniunt; denique, in alium quendam locum, cui JUPITER propitius auras gratiores dedit, migrandum est.

Si quando plethora ansam morbis hydropicis præbuerit, convalescens, corpus quotidie, grateque exerceat, catharticisque rite adhibitis potius quam sanguinis detractionibus. In hoc statu rerum, diæta lenis et nutriens concoctuque facilis adhibenda, vitaque ignava, otiosa et sedentaria prorsus fugienda est.

His propositis, sequitur, ut in morbis hydropicis debellandis, animum in causas excitantes prædisponentesque incumbere debeamus, quippe quia harum scientia, medicum ad indicationes curativas debitas formandas, sæpius accingere possit.